
UCHWAŁA NR XXXVIII/279/22 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Fundację im. Nikoli 
Tesli 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną petycję w sprawie wydania zakazu 
stosowania maseczek ochronnych, wydania zakazu stosowania kwarantany 
i izolacji medycznej oraz wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Anna Bartosiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44AB1D7F-0098-42C6-BFF1-7A65D6147329. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Urzędu Gminy Adamów za pomocą poczty 
elektronicznej wpłynęła petycja skierowana do Przewodniczących Rad Miejskich 
i Gminnych w Polsce wniesiona przez Fundację im. Nikoli Tesli, ul. Proletariacka 
3/28, 15-449 Białystok. W dniu 12 stycznia 2022 r. tą samą drogą wpłynęło 
uzupełnienie petycji. 

Wnoszący petycję domaga się nadzwyczajnego zwołania posiedzeń Rad 
Miejskich i Gminnych w Polsce w celu uchwalenia następujących uchwał 
umożliwiających podjęcie działań ratowniczych: 

- wydanie zakazu stosowania maseczek ochronnych, 

- wydanie zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej, 

- wydanie zakazu stosowania szczepionek mRNA. 

Petycja została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji, 
która dokonała analizy petycji oraz oceniła możliwość i zasadność żądań objętych 
petycją. W wyniku tego postępowania Komisja stwierdziła, że żądania 
sformułowane w petycji wykraczają poza zakres spraw określonych 
w art. 6 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Rozpoznając 
żądania zawarte w petycji Rada Gminy zobowiązana jest do działania na 
podstawie i w granicach obowiązującego prawa. Kwestie zakazu stosowania 
maseczek, zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej oraz zakazu 
stosowania szczepień leżą poza zakresem działania Rady Gminy i nie mogą być 
przedmiotem wspomnianym przez petycjodawcę uchwał. 

W takim stanie rzeczy Rada Gminy uznaje żądania sformułowane w petycji za 
bezzasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44AB1D7F-0098-42C6-BFF1-7A65D6147329. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



